
Český jazyk : 4. A ( 3. -  7.5. 2021 ) 

Učivo odevzdejte vždy v pondělí. 
 

 
1. Z vět jednoduchých udělejte souvětí a použijte spojky : 

Jana půjde do kina. 
 

 
 

 

Jdu nakoupit. 
 

 
 

 

Vařím horký čaj. 
 

 
 

 

Těším se na prázdniny. 
 

 
 
 
 

 

2. Urči základní skladební dvojice a správně označ : 
 

 
Na louce se pasou kravičky. 

 

 
Petr běží k babičce. 

 

 
Kamarádky šly do Karoliny. 

 

 
Honza má novou aktovku. 



Matematika: 4. A ( 3. – 7.5. 2021 ) pro všechny 

 
 

1. Jednotky délky: 

1 kilometr = zkratka - 1km 

1 metr = 1m 

1 decimetr =1dm 

1 centimetr = 1cm 

1milimetr = 1mm 

 

2. Zapamatuj si : 

1km = 1000 m 1 dm = 10 cm 

1m = 10 dm 1 dm = 100 mm 

1m = 100 cm 1 cm = 10 mm 

1m = 1000 mm 

 
 

3. Převáděj jednotky délky : 
 

 
3km = 3000 m 8m = .............. mm 

5km = ………….. m 10km = .................... m 

2m = …………… dm 4 m = ....................... cm 

6m = …………….. cm 7m =......................... dm 

 
 
 

4. Vyznač barevně na daném pravítku   - centimetr, decimetr a milimetr : 
 
 
 
 

O,,,,,,,,,1,,,,,,,,,2,,,,,,,,,3,,,,,,,,,4,,,,,,,,,5,,,,,,,,,6,,,,,,,,,7,,,,,,,,,8,,,,,,,,,9,,,,,,,,,10 



Angličtina: 4. A ( 3. - 7. 5. 2021 ) 

 
 

1. Mé tělo : 
 

 
a head ( e hed ) – hlava 

a neck ( e nek ) - krk 

an arm ( en arm ) - paže 

a hand  ( e hend ) - ruka 

fingers   ( fingrs ) - prsty 

a knee ( e ni )  - koleno 

a leg ( e leg ) - noha 
 
 
 
 

2. Přečti si nahlas tento článek : 
 

 
This is my knee. I have got a long neck. There are my fingers. 

 

 
This is a nice leg. I like my head. 

 
 
 
 

3. Věty přelož do angličtiny : 
 

 
Já mám velkou pusu. 

……………………………………………………………………………………. 
 

 
Ty máš hezké prsty. 

……………………………………………………………………………………… 
 

 
On má dlouhý krk. ……………………………………………………………………………….. 



Angličtina 4. A 

Jméno : 

Příjmení : 
 

 
Vyber a zakroužkuj správnou možnost has nebo have a poté přelož do ČJ : 

 

 
1. She has/ have got two brothers. 

2. I has/ have got a small nose. 

3. He has/have got a black cat. 

4. They has/have got a new ball. 

5. We has/have got five dogs. 
 
 
 

 

ČJ : 

1. 
 

 
2. 

 

 
3. 

 

 
4. 

 

 
5. 



Vlastivěda 4.A ( 3.5. – 7.5.2021) 
 

Zrušení nevolnictví Josefem II v r.1781 sebou přineslo, že chlapci z venkova se mohli stěhovat 

do měst, kde studovali nebo pracovali v manufakturách ( velké dílny s více dělníky, kde 

probíhala dělba práce). 
 

Lokomotiva Rocket z roku 1829 

Stroje poháněla vodní kola. Velkým přínosem pro tyto manufaktury byl až vynález parního 

stroje Angličanem Jamesem Wattem v r.1765. Po sestrojení první parní lokomotivy začal 

rozvoj železniční dopravy. První parní trať byla vybudována v Čechách na trase Brno-Břeclav, 

později Brno-Praha (r.1845). Parní stroj poháněl i lodě-parníky na našich řekách 

(Vltava,Labe). Čech Josef Ressel vynalezl lodní šroub, další Čech Prokop Diviš bleskosvod a 

bratři Veverkové ruchadlo. 

V kultuře a umění vznikl nový umělecký směr ROMANTISMUS = návrat k přírodě a lidem. 

Hrdinové uměleckých děl byli zbojníci, vězni, žebráci, tuláci. V české literatuře vynikl básník 

Karel Hynek Mácha se svou básní MÁJ. V hudbě se skladatelé oper nechali unést 

pohádkovými a dobrodružnými náměty. 
 

Karel Hynek Mácha ( 1810 – 1836) 

V době romantismu se některé hrady přestavěly na zámky a u nich byly zakládány rozlehlé 

přírodní parky. Byly také zakládány četné vlastenecké kroužky a spolky. 

V Čechách rostla nespokojenost s Habsburskou říší, která vyústila v revoluci r.1848 . 



Přírodověda . Učivo na období od 3.5.2021- 7.5.2021 

Téma : Savci v lese 

V hodině jsme probrali Veverku obecnou. Dopište do sešitu další savce žijící 

v našich lesích. 
 

 

 

Odpověz na otázky : 

1. Která šelma se živí hlodavci? …………………………………… 

2. Jak říkáme mláděti srnce? ………………………………………. 

3. Čím se živí prase divoké? ………………………………………… 


